

# 令和 6 年度事業報告

特定非営利活動法人 一粒の麦

## 1. 許認可等の経過

- ① 特定非営利活動法人 一粒の麦 認証年月日 平成 17 年 9 月 1 日
- ② 居宅介護支援事業所 キラリ 認証年月日 平成 18 年 11 月 21 日

## 2. 事業内容等

### 1) 定例総会の開催

令和 6 年 5 月 18 日 13:30～14:30

於：一粒の麦 多目的ルーム

議 題

- ① 令和 5 年度事業報告及び決算の承認に関する件  
同監査報告
- ② 令和 6 年度事業計画及び収支予算の承認に関する件

### 2) 公益部門

- ① 成年後見制度活用支援事業
- ② 地域貢献ボランティア事業

### 3) 収益部門

- ① 居宅介護支援事業

## 3. 役員・職員

理事 8 名

監事 1 名

会員 正会員 31 名

職員 4 名

## 4. 事業実績

### 1) 公益部門

#### ① 成年後見制度活用支援事業

\* 成年後見受任件数（総数） 56 件（内法人後見 7 件）

新規受任件数 13 件、終了件数 6 件

類型：後見 27 件・保佐 20 件・補助 9 件

（施設 49 件、入院 3 件、在宅 4 件）

＊市民後見ポートひとつぶ

(資料 1)

受任件数 37 件 (新規受任件数 4 件、終了件数 2 件)

・鳥取家庭裁判所倉吉支部登録者数 21 名

## ② 地域支援ボランティア事業

あんしんすこやかさろん活動

月曜日～金曜日 13:00～15:00

参加費 100 円 (非会員 300 円)

(その他材料費は実費)

### ① ひとむぎ倶楽部

＊70 歳からのパソコン教室 週 1 回 (水曜日)

＊脳トレ教室 月 2 回 第 2・4 金曜日

### ② 集い場「むぎ処」 月 1 回 第 3 木曜日 11:30～13:00

利用者数

|        | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計  |
|--------|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|----|----|----|-----|
| 総数     | 51 | 59 | 56 | 63 | 51 | 64 | 63  | 45  | 54  | 61 | 56 | 64 | 687 |
| パソコン教室 | 21 | 31 | 18 | 33 | 16 | 25 | 27  | 13  | 17  | 26 | 16 | 23 | 266 |
| 脳トレ教室  | 9  | 8  | 17 | 9  | 14 | 19 | 16  | 11  | 16  | 14 | 19 | 20 | 172 |
| その他    | 8  | 8  | 8  | 8  | 8  | 8  | 8   | 8   | 8   | 8  | 8  | 8  | 96  |
| ボランティア | 6  | 5  | 5  | 5  | 5  | 5  | 5   | 5   | 5   | 5  | 5  | 5  | 61  |
| むぎ処    | 7  | 7  | 8  | 8  | 8  | 7  | 7   | 8   | 8   | 8  | 8  | 8  | 92  |

## 2) 収益部門

### ① 居宅介護支援事業所キラリ

ケース実績

(資料 2)

居宅介護

利用者管理延べ総数 457 名 (利用者月平均 38 名)

利用者管理延べ実総数 418 名 (利用者月平均 35 名)

介護予防

予防受託者延べ総数 153 名 (受託者月平均 13 名)

予防受託者延べ実総数 153 名 (受託者月平均 13 名)

### ② サービスの質の向上

倉吉市、湯梨浜町、北栄町開催ケアマネネットワーク会議への参加

主任介護支援専門員更新研修受講

業務検討会議の定期開催 (週 1 回)

他事業所との合同ケース検討会を年 3 回開催

## 令和6年度「市民後見ポートひとつぶ」活動報告

### 1) 会員状況（令和7年4月1日現在）

- ・会員数 25名・名簿登録者数 24名
- ・サポート専門職数 7名

### 2) 受任件数

| 類 型 | 受任件数 | 新規受任件数 | 終了件数 | 前年度末受任件数 |
|-----|------|--------|------|----------|
| 後 見 | 18   | 6      | 5    | 17       |
| 保 佐 | 11   | 2      | 1    | 10       |
| 補 助 | 8    | 1      | 0    | 7        |
| 合 計 | 37   | 9      | 6    | 34       |

### 3) 申立相談件数

5件（後見 4件、保佐 0件、補助 1件）

### 4) 中核機関マッチング会議に6件

倉吉市 後見 2件 保佐 1件 補助 0件  
 琴浦町 後見 1件 保佐 1件 補助 0件  
 三朝町 後見 1件

### 5) 相談件数及び内容（延べ284件）

- ・家裁報告書の作成に関すること 52件
- ・身上監護に関すること 93件
- ・各市町村への成年後見制度利用支援事業に関すること 6件
- ・入退院に関すること 15件
- ・相続に関すること 18件
- ・介護サービス内容等に関すること 48件
- ・その他 52件

### 6) 定例学習会の開催（毎月第3火曜日 18:15～19:15）

|     | 内 容          | 講 師 等       | 参加人数 |
|-----|--------------|-------------|------|
| 4月  | 年度報告及び事業計画   | 事務局         | 18名  |
| 5月  | 事例学習・グループワーク | 中川幸恵・佐藤栄里子  | 18名  |
| 6月  | 事例学習・グループワーク | 福田幸代・福田清美   | 18名  |
| 7月  | 事例学習・グループワーク | 宮川有美子・谷村ゆかり | 16名  |
| 8月  | 事例学習・グループワーク | 大成奈美・川崎もと子  | 12名  |
| 9月  | 事例学習・グループワーク | 山本和男・秋山美津恵  | 14名  |
| 10月 | 事例学習・グループワーク | 錦田修子        | 16名  |
| 11月 | 事例学習・グループワーク | 田嶋昭彦・田中恵美理  | 14名  |
| 12月 | 事例学習・グループワーク | 山本弘行・藤井敦子   | 15名  |
| 1月  | 事例学習・グループワーク | 前田協子・政田美香   | 15名  |
| 2月  | 事例学習・グループワーク | 絹川操・山崎秀樹    | 13名  |
| 3月  | 名簿登録前研修      | 井上零子        | 20名  |

### 7) 運営委員会の開催

- ・令和6年4月10日（水） 参加者：5名

議題 ①受任状況と課題

②マッチング会について

③報酬拠出金について

④その他

- ・活動報告シートについて

・令和6年7月17日（水） 参加者：6名

議題 ①受任状況報告

②勉強会について

・令和6年10月16日（水） 参加者：6名

議題 ①法人後見進捗状況報告

②倉吉市から中核機関マッチング会議への参加依頼あり

③ポートひとつぶ受任者マッチング会議 5ケース

・令和7年1月15日（水） 参加者：6名

議題 ①法人後見受任団体承認報告

②来年度の勉強会について

研修委員3名、事務局2名

1月勉強会で委員を選出する

③中核機関マッチング会議報告

倉吉市 2件 保佐・後見

琴浦町 1件 保佐

④申立相談報告

法人受任 倉吉市 後見 90歳代女性

北栄町 後見 70歳代女性

三朝町 補助 95歳女性 （市民・法人）

## 8) 他機関との連携

・会議への参加

中部地区高齢者・障がい者権利擁護支援ネットワーク会議

・・・3か月ごとに開催 参加者：石兼・横山

全国権利擁護支援ネットワーク中四国ブロック

オンライン交流会 3/21 参加者：横山・石兼

1市4町受任者調整会議 参加者：横山・石兼

## 令和5年度事業実績

## 居宅介護支援事業所キラリ

## 1. 居宅管理

管理総数 457名

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

## 月次利用者実数と新規数

人

|        | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計  | %      | 前年度 | 増減  |
|--------|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|----|----|----|-----|--------|-----|-----|
| 利用者管理数 | 39 | 40 | 41 | 39 | 39 | 39 | 38  | 37  | 37  | 36 | 36 | 36 | 457 | 100.00 | 513 | -56 |
| 利用者実数  | 37 | 38 | 38 | 36 | 36 | 35 | 35  | 32  | 32  | 35 | 32 | 32 | 418 | 91.47  | 466 | -48 |
| うち新規数  | 1  | 0  | 0  | 0  | 1  | 1  | 0   | 2   | 0   | 0  | 0  | 2  | 7   | 1.53   | 14  | -7  |
| 要支援へ   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0   | 0   | 0   | 1  | 0  | 0  | 1   | 0.22   | 0   | 1   |
| 未利用    | 2  | 2  | 2  | 0  | 1  | 3  | 3   | 4   | 4   | 1  | 4  | 4  | 30  | 6.56   | 55  | -25 |
| 入院     | 2  | 2  | 2  | 0  | 1  | 3  | 3   | 4   | 4   | 0  | 3  | 4  | 28  | 93.33  | 53  | -25 |
|        |    |    |    |    |    |    |     |     |     | 1  | 1  |    | 2   | 6.67   | 2   | 0   |
| 利用中止   | 0  | 0  | 0  | 3  | 2  | 1  | 1   | 1   | 1   | 0  | 2  | 0  | 11  | 2.41   | 9   | 2   |
| (うち死亡) | 0  | 0  | 0  | 1  | 1  | 0  | 0   | 1   | 1   | 0  | 2  | 0  | 6   | 54.55  | 5   | 1   |
| 施設入所   | 0  | 0  | 0  | 2  | 1  | 1  | 1   | 0   | 0   | 0  | 0  | 0  | 5   | 4.50   | 4   | 1   |
| 居宅変更   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0   | 0   | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0.00   | 0   | 0   |

## 月別利用者要介護度状況

|        | 4月   | 5月   | 6月   | 7月   | 8月   | 9月   | 10月  | 11月  | 12月  | 1月   | 2月   | 3月   | 合計   | %      | 前年度  | 増減  |
|--------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|--------|------|-----|
| 利用者実績数 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |        |      |     |
| 要介護1   | 11   | 11   | 11   | 10   | 11   | 10   | 9    | 9    | 9    | 9    | 10   | 9    | 119  | 28.47  | 136  | -17 |
| 要介護2   | 10   | 12   | 12   | 11   | 10   | 10   | 11   | 9    | 9    | 10   | 10   | 11   | 125  | 29.90  | 101  | 24  |
| 要介護3   | 8    | 8    | 6    | 6    | 6    | 6    | 6    | 4    | 4    | 6    | 3    | 2    | 65   | 15.55  | 102  | -37 |
| 要介護4   | 4    | 4    | 4    | 4    | 4    | 4    | 4    | 3    | 3    | 3    | 2    | 3    | 42   | 10.05  | 95   | -53 |
| 要介護5   | 4    | 3    | 5    | 5    | 5    | 5    | 5    | 7    | 7    | 7    | 7    | 7    | 67   | 16.03  | 32   | 35  |
| 合計     | 37   | 38   | 38   | 36   | 36   | 35   | 35   | 32   | 32   | 35   | 32   | 32   | 418  | 100.00 | 466  | -48 |
| 平均介護度  | 2.68 | 2.73 | 2.58 | 2.57 | 2.54 | 2.53 | 2.56 | 2.61 | 2.42 | 2.55 | 2.50 | 2.41 | 2.54 |        | 2.47 |     |

## 月次市町村別利用者実数

|      | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計  | %      | 前年度 | 増減  |
|------|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|----|----|----|-----|--------|-----|-----|
| 倉吉市  | 24 | 25 | 25 | 22 | 23 | 22 | 22  | 18  | 18  | 21 | 20 | 20 | 260 | 62.20  | 187 | 73  |
| 湯梨浜町 | 5  | 5  | 5  | 5  | 5  | 5  | 5   | 7   | 7   | 7  | 6  | 6  | 68  | 16.27  | 78  | -10 |
| 北栄町  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1   | 1   | 1   | 1  | 1  | 2  | 13  | 3.11   | 16  | -3  |
| 琴浦町  | 6  | 6  | 6  | 6  | 5  | 5  | 5   | 4   | 4   | 4  | 4  | 4  | 59  | 14.11  | 58  | 1   |
| 三朝町  | 1  | 1  | 1  | 2  | 2  | 2  | 2   | 2   | 2   | 2  | 0  | 0  | 17  | 4.07   | 5   | 12  |
| 真庭市  | 1  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0   | 0   | 0   | 0  | 0  | 0  | 1   | 0.24   | 4   | -3  |
| 合計   | 38 | 38 | 38 | 36 | 36 | 35 | 35  | 32  | 32  | 35 | 31 | 32 | 418 | 100.00 | 348 |     |

## 2. 介護予防受託

受託総数

154名 (令和5年4月1日～令和6年3月31日)

## 月次委託者数と要介護度状況

人

|         | 4月   | 5月   | 6月   | 7月   | 8月   | 9月   | 10月  | 11月  | 12月  | 1月   | 2月   | 3月   | 合計  | %      | 前年度 | 増減  |
|---------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-----|--------|-----|-----|
| 委託者管理総数 | 10   | 10   | 11   | 11   | 13   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 153 | 100.00 | 170 | -17 |
| 委託者管理実数 | 10   | 10   | 11   | 11   | 13   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 14   | 153 | 94.71  | 161 | -8  |
| うち新規数   | 0    | 0    | 1    | 0    | 2    | 1    | 0    | 0    | 0    | 1    | 0    | 0    | 5   | 3.27   | 1   | 4   |
| 要介護へ    | 1    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 0    | 0    | 2   | 131.00 | 4   | -2  |
| 未利用     | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 1    | 2    | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 5   | 3.27   | 5   | 0   |
| うち入院    | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 1    | 2    | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 5   | 100.00 | 7   | -2  |
| 居宅変更    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 0    | 1    | 0    | 1   | 0.65   | 1   | 0   |
| 要支援1    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 36  | 23.53  | 36  | 0   |
| 要支援2    | 5    | 5    | 5    | 5    | 7    | 8    | 8    | 8    | 8    | 8    | 8    | 8    | 83  | 54.25  | 112 | -29 |
| 総合事業対象者 | 2    | 2    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 3    | 34  | 22.22  | 22  | 12  |
| 平均介護度   | 1.66 | 1.78 | 1.78 | 1.76 | 1.76 | 1.76 | 1.75 | 1.75 | 1.75 | 1.72 | 1.70 | 1.70 | 153 |        |     |     |

## 月次市町村別受託者実数

|           | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計  | %      | 前年度 | 増減  |
|-----------|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|----|----|----|-----|--------|-----|-----|
| 倉吉市       | 7  | 8  | 8  | 8  | 10 | 11 | 11  | 11  | 11  | 11 | 11 | 11 | 118 | 77.13  | 104 | 14  |
| かもがわ地域包括  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 2  | 2   | 2   | 2   | 2  | 2  | 2  | 19  | 16.10  | 12  | 7   |
| 明倫・小鴨地域包括 | 1  | 1  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0   | 0   | 0   | 0  | 0  | 0  | 2   | 1.69   | 4   | -2  |
| マクノア地域包括  | 1  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2   | 2   | 2   | 2  | 2  | 2  | 23  | 19.49  | 33  | -10 |
| うつぶき地域包括  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2   | 2   | 2   | 2  | 2  | 2  | 24  | 20.34  | 22  | 2   |
| 倉吉中央地域包括  | 2  | 2  | 3  | 3  | 5  | 5  | 5   | 5   | 5   | 5  | 5  | 5  | 50  | 42.37  | 33  | 17  |
| 湯梨浜町      | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1   | 1   | 1   | 1  | 1  | 1  | 12  | 7.84   | 23  | -11 |
| 北栄町       | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0   | 0   | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0.00   | 11  | -11 |
| 琴浦町       | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 0   | 1   | 1   | 1  | 1  | 1  | 11  | 7.19   | 11  | 0   |
| 三朝町       | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1  | 1   | 1   | 1   | 1  | 1  | 1  | 12  | 7.84   | 12  | 0   |
| 合計        | 10 | 11 | 11 | 11 | 13 | 14 | 13  | 14  | 14  | 14 | 14 | 14 | 153 | 100.00 | 161 | -8  |

財 産 目 録

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 一粒の麦  
(単位：円)

| 科 目                    | 金 額       |             |           |
|------------------------|-----------|-------------|-----------|
| I 資産の部                 |           |             |           |
| 1. 流動資産                |           |             |           |
| 現金預金                   |           |             |           |
| 現金                     | 531,113   | ) 1,232,316 |           |
| 普通預金 倉吉信用金庫            | 701,203   |             |           |
| 未収金                    |           |             |           |
| 介護給付費他                 | 1,053,930 | ) 1,293,930 |           |
| 後見報酬                   | 240,000   |             |           |
| 前払費用                   |           |             |           |
| (有)ツインズ R7.4月分家賃       | 83,800    |             |           |
| 貸倒引当金                  | △ 7,700   |             |           |
| 流動資産合計                 |           | 2,602,346   |           |
| 2. 固定資産                |           |             |           |
| (1) 有形固定資産             |           |             |           |
| 什器備品                   |           |             |           |
| パソコン2台                 | 2         |             |           |
| 建物附属設備                 |           |             |           |
| 事務所内装費                 | 1         |             |           |
| 一括償却資産                 |           |             |           |
| エアコン他                  | 327,100   |             |           |
| リース資産                  |           |             |           |
| サーバー一式他                | 804,870   |             |           |
| 有形固定資産計                | 1,131,973 |             |           |
| (2) 無形固定資産             |           |             |           |
| 無形固定資産計                | 0         |             |           |
| (3) 投資その他の資産           |           |             |           |
| 敷金                     | 160,000   |             |           |
| 投資その他の資産計              | 160,000   |             |           |
| 固定資産合計                 |           | 1,291,973   |           |
| 資産合計                   |           |             | 3,894,319 |
| II 負債の部                |           |             |           |
| 1. 流動負債                |           |             |           |
| 短期借入金                  | 913,667   |             |           |
| 未払金                    |           |             |           |
| 日本年金機構 社会保険料3月分        | 197,910   | ) 254,692   |           |
| NTTドコモ 携帯電話代3月分        | 41,221    |             |           |
| NTTファイナンス(株) 電話代3月分    | 1,265     |             |           |
| 美甘商店 ガス代3月分            | 2,475     |             |           |
| キャンマーケティングジャパン(株) コピー代 | 11,821    |             |           |
| 未払法人税等                 | 81,000    |             |           |
| 前受金                    | 12,000    |             |           |
| 預り金                    |           |             |           |
| 源泉所得税                  | 14,751    |             |           |
| 住民税                    | 121,000   |             |           |
| 流動負債合計                 |           | 1,397,110   |           |
| 2. 固定負債                |           |             |           |
| 長期未払金                  |           |             |           |
| リコーリース(株) サーバー一式、プロダク  | 192,390   | ) 804,870   |           |
| シャープファイナンス(株) 複合機      | 612,480   |             |           |
| 固定負債合計                 |           | 804,870     |           |
| 負債合計                   |           |             | 2,201,980 |
| 正味財産                   |           |             | 1,692,339 |

# 貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 一粒の麦  
(単位：円)

| 科 目          | 金 額       |             |
|--------------|-----------|-------------|
| I 資産の部       |           |             |
| 1. 流動資産      |           |             |
| 現金預金         | 1,232,316 | ✓           |
| 未収金          | 1,293,930 | ✓           |
| 前払費用         | 83,800    | ✓           |
| 貸倒引当金        | △ 7,700   | ✓           |
| 流動資産合計       |           | 2,602,346 ✓ |
| 2. 固定資産      |           |             |
| (1) 有形固定資産   |           |             |
| 什器備品         | 2         | ✓           |
| 建物附属設備       | 1         | ✓           |
| 一括償却資産       | 327,100   | ✓           |
| リース資産        | 804,870   | ✓           |
| 有形固定資産計      | 1,131,973 | ✓           |
| (2) 無形固定資産   |           |             |
| 無形固定資産計      | 0         |             |
| (3) 投資その他の資産 |           |             |
| 敷金           | 160,000   |             |
| 投資その他の資産計    | 160,000   | ✓           |
| 固定資産合計       |           | 1,291,973 ✓ |
| 資産合計         |           | 3,894,319 ✓ |
| II 負債の部      |           |             |
| 1. 流動負債      |           |             |
| 短期借入金        | 913,667   | ✓           |
| 未払金          | 254,692   | ✓           |
| 未払法人税等       | 81,000    | ✓           |
| 前受金          | 12,000    | ✓           |
| 預り金          | 135,751   | ✓           |
| 流動負債合計       |           | 1,397,110 ✓ |
| 2. 固定負債      |           |             |
| 長期未払金        | 804,870   | ✓           |
| 固定負債合計       |           | 804,870     |
| 負債合計         |           | 2,201,980 ✓ |
| III 正味財産の部   |           |             |
| 前期繰越正味財産     |           | 2,236,986 ✓ |
| 当期正味財産増減額    | △ 544,647 | ✓           |
| 正味財産合計       |           | 1,692,339 ✓ |
| 負債及び正味財産合計   |           | 3,894,319 ✓ |

# 活動計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 一粒の麦  
(単位:円)

| 科 目         | 金 額          |              |
|-------------|--------------|--------------|
| I 経常収益      |              |              |
| 1. 受取会費     |              |              |
| 正会員受取会費     | 51,000       | 51,000 ✓     |
| 2. 受取寄附金    |              |              |
| 受取寄附金       | 464,576      | 464,576 ✓    |
| 3. 事業収益     |              |              |
| 居宅介護支援 事業収入 | 7,154,010    |              |
| 成年後見支援 事業収入 | 9,438,003    |              |
| 地域支援 事業収入   | 43,016       | 16,635,029 ✓ |
| 4. その他収益    |              |              |
| 受取利息        | 808          |              |
| 貸倒引当金戻入     | 3,900        |              |
| 雑収益         | 3,000        | 7,708 ✓      |
| 経常収益計       |              | 17,158,313 ✓ |
| II 経常費用     |              |              |
| 1. 事業費      |              |              |
| (1) 人件費     |              |              |
| 給料手当        | 10,137,200   |              |
| 法定福利費       | 1,594,406    |              |
| 退職給付費用      | 258,036      |              |
| 福利厚生費       | 31,970       |              |
| 人件費計        | 12,021,612 ✓ |              |
| (2) その他経費   |              |              |
| 印刷製本費       | 122,494      |              |
| 旅費交通費       | 24,000       |              |
| 車両燃料費       | 546,260      |              |
| 通信運搬費       | 498,474      |              |
| 消耗品費        | 234,275      |              |
| 交際費         | 1,011        |              |
| 水道光熱費       | 232,792      |              |
| 地代家賃        | 905,040      |              |
| 減価償却費       | 758,700      |              |
| 保険料         | 257,520      |              |
| 諸会費         | 224,800      |              |
| 租税公課        | 31,900       |              |
| 研修費         | 34,401       |              |
| 広告宣伝費       | 86,404       |              |
| 雑費          | 842,675      |              |
| その他経費計      | 4,800,746 ✓  |              |
| 事業費計        |              | 16,822,358 ✓ |
| 2. 管理費      |              |              |
| (1) 人件費     |              |              |
| 給料手当        | 336,000      |              |
| 法定福利費       | 54,192       |              |
| 退職給付費用      | 11,844       |              |
| 福利厚生費       | 267          |              |
| 人件費計        | 402,303 ✓    |              |
| (2) その他経費   |              |              |
| 印刷製本費       | 13,502       |              |
| 通信運搬費       | 52,964       |              |
| 消耗品費        | 24,282       |              |

| 科 目          |         | 金 額        |
|--------------|---------|------------|
| 交際費          | 6,400   |            |
| 水道光熱費        | 25,866  |            |
| 地代家賃         | 100,560 |            |
| 減価償却費        | 84,300  |            |
| 租税公課         | 20,000  |            |
| 広告費          | 9,601   |            |
| 雑費           | 59,701  |            |
| その他経費計       | 397,176 |            |
| 管理費計         |         | 799,479    |
| 経常費用計        |         | 17,621,837 |
| 当期経常増減額      |         | △ 463,524  |
| Ⅲ 経常外収益      |         |            |
| 経常外収益計       |         | 0          |
| Ⅳ 経常外費用      |         |            |
| 経常外費用計       |         | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額 |         | △ 463,524  |
| 法人税、住民税及び事業税 |         | 81,123     |
| 当期正味財産増減額    |         | △ 544,647  |
| 前期繰越正味財産額    |         | 2,236,986  |
| 次期繰越正味財産額    |         | 1,692,339  |

## 令和 6 年度役員名簿

(特定非営利活動法人 一粒の麦)

| 役 名 | 氏 名     | 住 所 又 は 居 所 | 期 間                                 | 報酬の<br>有無 |
|-----|---------|-------------|-------------------------------------|-----------|
| 理 事 | 井 上 零 子 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 福 田 裕 一 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 藤 井 敦 子 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 玉 木 純 一 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 石 兼 一 恵 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 権 田 友 子 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 理 事 | 中 川 幸 恵 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |
| 監 事 | 川 崎 もと子 |             | 自令和 6 年 4 月 1 日<br>至令和 7 年 3 月 31 日 | 無         |

社員のうち10人以上の者の名簿

(特定非営利活動法人 一粒の麦)

| No | 氏 名   | 住 所 又は居 所 |
|----|-------|-----------|
| 1  | 井上 零子 |           |
| 2  | 福田 裕一 |           |
| 3  | 玉木 純一 |           |
| 4  | 権田 友子 |           |
| 5  | 石兼 一恵 |           |
| 6  | 川崎もと子 |           |
| 7  | 中川 幸恵 |           |
| 8  | 藤井 敦子 |           |
| 9  | 田中 啓子 |           |
| 10 | 山本 和男 |           |
| 11 | 山崎 満江 |           |
| 12 |       |           |